第１９回 経営協議会 議事要旨

日 時 平成２１年９月４日（金）午前１０時３０分～午後１２時００分

場 所 事務局３階共通会議室

出席者 山本学長

    池田委員、片山委員、駒井委員、佐藤委員、原委員、松原委員

    堀内理事、平田理事、松浦理事、松浦教育学部長、森口経済学部長

    瀧システム工学部長、大橋観光学部長

    （竹内副学長、越本副学長、遠藤学長補佐、池際学長補佐、小畑学長補佐、

     谷口監査室長、佐藤企画総務課長、西村財務課長、森研究・社会連携推進課長、

   千原学生支援課長、麻草入試課長、山野基金室長、大谷教員免許状更新講習

     事務室長、掛又教育学部事務長、宮本経済学部事務長、山瀬システム工学部

     事務長、大道観光学部事務長、中北附属図書館事務長）

欠席者 帯野理事、中野委員、島委員、山口委員

    （田中監事、山田学長補佐、足立理事補佐、木下施設整備課長、元辻教務課長）

   会議冒頭、新学長・理事等の就任に伴い、会議出席者の自己紹介があり、続いて学

  長から、就任の挨拶があった。その後、第１８回（６月１１日開催）の議事録につい

  て、意見等の有無について確認があり、了承した。

議 事

１．和歌山大学附属図書館規則の一部を改正する規則（案）について

２．国立大学法人和歌山大学教職員勤務時間及び休暇等細則の一部を改正する細則（案）

  等について

３．国立大学法人和歌山大学会計機関等の指定に関する規程の一部を改正する規程に

  ついて

  堀内理事から、資料１から３に基づき説明があり、審議の結果、了承した。

４．和歌山大学寄附講座及び寄附研究部門規程（案）について

  松浦理事より、資料４に基づき説明があり、審議の結果、了承した。

５．平成２０年度剰余金の承認及び目的積立金の執行計画（案）について

  松浦理事より、資料５に基づき説明があり、審議の結果、了承した。なお、観光学部

 棟の完成は、８月末を予定している。

６．平成２１年度第１次補正予算編成（案）について

  松浦理事より、資料６に基づき説明があり、審議の結果、了承した。

７．その他

  特になし

報告事項

１．国立大学法人和歌山大学第二期中期目標・中期計画（素案）について

２．平成２０事業年度に係る業務の実績に関する報告書について

３．人事院勧告について

企画総務課長から、資料７～９に基づき報告があり、国立大学法人評価に係る今後の

スケジュール等について説明するとともに、人事院勧告については、本学としての対応

 方針を決定した後、過半数代表者との協議の上で経営協議会に諮ることとされた。

                                 以  上